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Maturzyści opanowali 
rudzki rynek
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Polonez w wykonaniu maturzystów na Placu Jana Pawła II w Nowym Bytomiu to już tradycja. Nie inaczej było 
w tym roku. Uczniowie rudzkich szkół ponadpodstawowych zatańczyli do utworu wpisanego pod koniec 
ubiegłego roku na Listę Reprezentatywną Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości UNESCO, 
a następnie tradycyjną belgijkę. Życzymy połamania piór na maturze!

Więcej na str. 7
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Rudzki Batman przywraca 
uśmiech na dziecięcych 
twarzach

Okazuje się, że w Rudzie Śląskiej 
mamy superbohaterów, a wśród 
nich m.in. Batmana, Batgirl, Thora, 
Kapitana Amerykę, czy Supermana. 
Rudzianie w przebraniach w ra-
mach inicjatywy „Rudzki Batman 
w szpitalach dziecięcych” zajmują 
się działalnością charytatywną i od-
wiedzaniem małych pacjentów 
m.in. oddziałów pediatrycznych 
oraz onkologicznych. Dzięki temu 
mogą oni chociaż na chwilę zapo-
mnieć o chorobie. Więcej na str. 5

„Ciepłe Mieszkanie” 
dla Rudy Śląskiej

Ruda Śląska złożyła wniosek do 
udziału w programie „Ciepłe Mieszka-
nie” w ramach drugiego naboru. Jego 
celem jest poprawa jakości powietrza, 
zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej w budynkach wieloro-
dzinnych. Teraz wniosek jest oceniany, 
a jeżeli pozytywnie przejdzie weryfi -
kację, miasto podpisze umowę z Wo-

jewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Następnie Ruda Śląska ogłosi 
nabór wniosków wśród mieszkańców.

Więcej na str. 12
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W szkołach i przedszkolach 
podczas ferii nie odpoczywano

Zakończenie pierwszego 
semestru roku szkolnego 
2023/2024 oraz ferie 
zimowe były okazją do 
sprawdzenia tego, co 
w czasie przerwy od nauki 
działo się w rudzkich 
placówkach oświatowych 
w zakresie remontów 
i drobnych napraw. 
Wracamy ponadto m.in. 
na plac budowy nowej 
Szkoły Podstawowej nr 17 
im. prof. Jana Karskiego.
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Jeżeli chodzi o przedszkola, to 
w MP nr 9 im. Wesołej Rodzinki podczas 
ferii zimowych odbyło się malowanie 
jednej sali, montaż rolet, awaryjna wy-
miana rury wodociągowej i udrożnienie 
kanalizacji. Także w Miejskim Przedszko-
lu nr 18 wyremontowano jedną z sal. 
Większa inwestycja, i to trwająca od li-
stopada ubiegłego roku, prowadzona 
jest w Miejskim Przedszkolu nr 20  

im. Słonecznej Doliny. Chodzi o końco-
wy etap remontu dachu budynku. W fe-
rie odbyło się także malowanie sali zajęć 
(dawnej sali gimnastycznej). W MP nr 32 
prowadzono z kolei remont pomieszcze-
nia dla specjalistów (malowanie ścian, 
wymiana drzwi) oraz prace porządkowe. 
Sporo działo się w Miejskim Przedszko-
lu nr 40 im. Marii Kownackiej, które 
przełączono z sieci radiowej na światło-
wód. Był to drugi etap prac – pierwszy 
miał miejsce 18 stycznia 2024 r. Dodat-
kowo prowadzony był remont w sali, 
w której odbywają się zajęcia wczesne-
go wspomagania rozwoju, rewalidacji, 
logopedyczne, z psychologiem, z tera-
peutą pedagogicznym i z pedagogiem 
specjalnym. Drobne prace porządkowe 
wykonano z kolei w Miejskim Przedszko-
lu nr 44 im. Koniczynki (w księgozbiorze 
biblioteki przedszkolnej, kącikach po-
mocy dydaktycznych, teatralnych, itp.). 
Poza tym dezynfekowano oraz ozono-
wano sale zajęć. Natomiast w Miejskim 
Przedszkolu nr 45 ferie były czasem na-
praw podłóg, mebli oraz częściowego 
malowania sal i łazienek.

Nowości pojawiły się w niektórych 
rudzkich podstawówkach. – W czasie fe-

rii w SP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki roz-
poczęto tworzenie specjalnej sali wypo-
czynkowej (strefa chill outu), do świetli-
cy w SP nr 2 im. Jana. Wyplera zakupio-
no stół z piłkarzykami, a w SP nr 24 
im. Powstańców Śląskich zamontowano 
„bezstresowe dzwonki” i fontanny wody 
pitnej – przekazuje Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent miasta.

Ponadto w SP nr 2 im. Jana Wyplera 
przeprowadzono remont korytarza wraz 
z wymianą oświetlenia w segmencie C-1 
oraz zakupiono siedziska (pufy) dla 
uczniów oraz zmodernizowano 
sieć internetową i telefonicz-
ną. Natomiast w Szkole Pod-
stawowej nr 8 im. Miłośni-
ków Ziemi Śląskiej w trak-
cie ferii zimowych wyre-
montowano jedną salę lek-
cyjną, pomalowano ściany 

w kuchni szkolnej i zmieniono wystrój 
korytarzy. Drobne prace porządkowe 
i remontowe przeprowadzono w Szkole 
Podstawowej nr 4 im. Józefa Lompy oraz 
Szkole Podstawowej nr 12 Specjalnej 
im. św. Łukasza. Szkoła Podstawo-
wa nr 13 im. Alfreda Szklarskiego wyre-
montowała łazienkę na parterze, aby 
dostosować ją do potrzeb uczniów z nie-
pełnosprawnościami. Dużo dzieje się 
w Szkole Podstawowej Sportowej z Od-
działami Integracyjnymi nr 15 im. Pol-
skich Olimpijczyków, gdzie trwa remont 

z powodu szkód górniczych. Aula i siłow-
nia są gotowe, natomiast sala gimna-
styczna jest malowana. Pomalowano 
również salę do zajęć indywidualnych. 
W SP nr 16 im. Janusza Korczaka pod-
czas ferii m.in. remontowane były sani-
tariaty uczniowskie i szatnie przy sali 
gimnastycznej.

Kolejny duży temat to budowa nowe-
go budynku Szkoły Podstawowej nr 17 

im. prof. Jana Karskiego w Bielszowi-
cach, dlatego też wewnątrz aktualnej 
siedziby wykonywane były tylko doraź-
ne prace naprawcze bądź konserwacyj-
ne. – Jesteśmy już na końcowym etapie 
prac i porządkowania terenu. Inwesty-
cja jednak wciąż wymaga ogromnego 
zaangażowania i nadzoru. Obecnie sku-
piamy się na ukończeniu pomieszczeń 
kuchni i rozwiązaniu problemu, jaki po-
jawił się po natrafieniu przez wykonaw-
cę na niezinwentaryzowane urządzenia 
infrastruktury podziemnej. To niestety 

spowalniało prace, ale trzymamy rękę 
na pulsie. Udało nam się pokonać szko-
dy górnicze, to i ten problem uda się roz-
wiązać – poinformował niedawno pre-
zydent miasta Michał Pierończyk. 
– Wiem, że to inwestycja, na którą cze-
kają i młodsi, i starsi mieszkańcy dzielni-
cy. Robimy wszystko, aby ten obiekt na 
miarę XXI wieku jak najszybciej został 
oddany do użytku. Dlatego z troską i za-
angażowaniem monitoruję postęp prac 
i jestem w stałym kontakcie z wykonaw-
cą – dodał.

Wracając do drobniejszych inwesty-
cji, w SP nr 18 im. ks. Konstantego 

Damrota w trakcie ferii zimowych 
pomalowano korytarz i salę dy-
daktyczną. W SP nr 21 im. Biskupa 
Wilhelma Pluty dokonana została 
drobna naprawa oświetlenia, 

montaż monitora wielofunkcyjne-
go oraz odmalowanie jednej ściany 

w sali lekcyjnej. Z kolei w SP nr 22  
im. Jana Stefana Dworaka prowadzono 
remont w dwóch salach lekcyjnych, po-
łączony z wymianą mebli w jednej  
z nich. Natomiast w SP nr 23 im. Jana 
Brzechwy odbywał się remont sali lek-
cyjnej i prace porządkowe. W SP nr 30 
im. Karola Miarki dokonano wymiany 
drzwi wejściowych do budynku szkoły. 
W Szkole Podstawowej nr 40 im. Karola 
Goduli przeprowadzono następujące 
prace: w budynku przy ul. Bytomskiej 
– malowanie sali dydaktycznej oraz 
kuchni szkolnej, w budynku przy ul. Jo-
anny – malowanie kuchni szkolnej.

Warto przy okazji dodać, że sporo 
działo się w ostatnich miesiącach 
w Szkole Podstawowej nr 36 im. J. Sło-
wackiego. Jeszcze w ubiegłym roku do-
stosowano ją do obowiązujących prze-
pisów przeciwpożarowych. – Straż Po-
żarna zaleciła wykonanie oddymiania 
klatki schodowej. Budynek dostosowa-
no też do wymogów, jakie musi spełniać 
z uwagi na oddziały przedszkolne, które 
funkcjonują w ramach szkoły. Zostały 
one generalnie wyremontowane. W ca-
łym budynku zainstalowano drzwi prze-
ciwpożarowe. Remont obejmował rów-

nież całkowitą modernizację istniejących 
toalet dla przedszkolaków, zostały one 
poszerzone dla dzieci z niepełnospraw-
nościami. Mamy też podjazd do przed-
szkola od strony ul. Tomanka – wylicza 
Iwona Skrzypczyk-Sikora, dyrektor 
SP nr 36 im. J. Słowackiego

Jeżeli chodzi o ferie w zespołach 
szkolno-przedszkolnych, to w ZS-P nr 1 
zostały wyremontowane pomieszczenia 
świetlicy oraz gabinet pedagoga i psy-
chologa, a w ZS-P nr 3 wymalowano cały 
korytarz (dwa piętra) w budynku B (bu-
dynek mniejszy) oraz część korytarza 
w budynku A (budynek większy). Do te-
go odnowiona została sala lekcyjna kla-
sy 2 (malowanie ścian, wymiana listew 
przypodłogowych, zamontowanie mo-
nitora interaktywnego).

W szkołach ponadpodstawowych  
także nie odpoczywano. W I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickie-
wicza pomieszczenie gospodarcze na  
I piętrze „starego budynku” przystoso-
wane zostało do potrzeb uczniów (do-
datkowa kabina w toalecie dla dziewcząt 
oraz malowanie i modernizacja ogrze-
wania w przestrzeni między gabinetem 
dyrektora a pomieszczeniem dawnej ka-
wiarni). W II LO z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Gustawa Morcinka prowa-
dzono drobne remonty konserwator-
skie, a w III LO im. Jana Pawła II prace 
remontowo-malarskie szatni oraz na-
prawę drzwi w WC dla uczniów. Z kolei 
w IV LO im. Herberta Clarka Hoovera 
wykonano m.in. drobne prace remonto-
we oraz przegląd budynku pod  
względem BHP. Jeśli chodzi o Zespół 
Szkół nr 2, to na terenie placówki w pra-
cowniach technologicznych realizowana 
była wymiana sprzętów gastronomicz-
nych (pieców oraz zlewozmywaków 
wraz z szafkami). W Zespole Szkół nr 6 
im. Mikołaja Kopernika prowadzono 
drobne naprawy ścian i urządzeń oraz 
związane ze szkodami górniczymi,  
a w Zespole Szkół nr 7 podczas ferii od-
było się m.in. malowanie sanitariatów 
i zaplecza socjalnego w sali gimnastycz-
nej. Joanna Oreł

Budowa nowej Szkoły Podstawowej nr 17 powoli dobiega końca.

Budynek Szkoły Podstawowej nr 36 został dostosowany do wymogów przeciwpożarowych.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy PZU i dochodzenie 

zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 
następujące zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – 75% taniej
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawy

 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

Powoli rozbudowuje się odcinek trasy N-S w kierunku północnym. Postęp prac widać zwłaszcza od strony ul. Magazynowej 
oraz Wawelskiej w Rudzie. Dotychczas wykonano ok. 10 proc. planowanych robót i co istotne, wykonawca 
nie przerwał prowadzenia prac w okresie zimowym.

Rośnie północny odcinek trasy N-S

Przypomnijmy, że w planach jest 
budowa ok. 600-metrowego odcinka 
trasy oraz ronda turbinowego przy 
ul. Magazynowej, a także przebudo-
wa tej ulicy na odcinku 400 m (od 
20 listopada ub. roku jest ona prze-
jezdna tylko dla pojazdów budowy, 
ZTM oraz w zakresie dojazdu do po-
sesji przy ul. Magazynowej pomiędzy 
ul. Norwida i Kokotek, a objazd wyty-
czono ulicami Wolności i Zabrzań-
ską.). W ramach inwestycji wybudo-

wana ma zostać także kanalizacja, 
chodniki, ścieżka rowerowa oraz 
oświetlenie. Realizacja zadania uzy-
skała dofi nansowanie w wysokości 
57,4 mln zł z Programu Inwestycji 
Strategicznych w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład (edycja druga).

Wykonawcy (fi rma Drogopol) wy-
znaczono 20 miesięcy na budowę 
wspomnianego odcinka od momen-
tu podpisania umowy, czyli od 
25 lipca 2023 r. – Postęp prac jest 

zgodny z przedstawionym przez wy-
konawcę zadania harmonogramem 
robót. Zgodnie z warunkami zawar-
tej umowy okres zimowy, tj. od 
15 grudnia do 15 marca, nie wlicza 

się do okresu realizacji zadania, jed-
nakże w powyższym okresie wyko-
nawca nie ma zakazu prowadzenia 
robót i w miarę możliwości pogodo-

wych roboty są na bieżąco realizo-
wane – informuje wiceprezydent Ja-
cek Morek. – Stan zaawansowania 
robót szacowany jest na ok. 10 pro-
cent. Obecnie zabudowywane są pa-
le pod przejazd gospodarczy pod tra-
są N-S do kompleksu garaży. Przebu-
dowywane są także sieci uzbrojenia 
podziemnego oraz roboty związane 
z budową zbiorników retencyjnych 
– dodaje.

Docelowy projekt trasy N-S od DTŚ 
do granicy z Bytomiem składa się 
z czterech odcinków: od węzła DTŚ 
do ul. Magazynowej, od ul. Magazy-
nowej do ul. Orzegowskiej, od 
ul. Orzegowskiej do ul. Piastowskiej 
i od ul. Piastowskiej do ul. Karola Go-
duli.

Przypomnijmy, że 29 wrze-
śnia ubiegłego roku otwarty 
został odcinek trasy N-S od 
ul. Kokota do ul. Bielszowic-
kiej, czyli w kierunku połu-
dniowym. Tym samym do 

połączenia DTŚ z autostradą A4 pozo-
stał już tylko odcinek do łącznika z au-
tostradą w ciągu ul. 1 Maja.

Warto dodać, że niedawno projekt 
dotyczący budowy trasy N-S od 
ul. Bielszowickiej do autostrady A4 
przeszedł pozytywną weryfi kację, je-
żeli chodzi o wsparcie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Dzięki temu Ruda Śląska ma otrzymać 
na ten cel ze środków unijnych niemal 
143,5 mln zł. Ostateczna wartość dofi -
nansowania zostanie określona 
w umowie, którą miasto podpisze 
z Urzędem Marszałkowskim. – Będzie-
my starać się, by wsparcie było jak 
najwyższe, bo całkowita wartość in-
westycji to 266,7 mln zł – zapowiada 
prezydent Michał Pierończyk.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Z RUDZKICH 

DRÓG



Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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ZNĘCAŁ SIĘ NA SWOJĄ 
PARTNERKĄ. 

TO KONIEC JEJ KOSZMARU
24-letni mieszkaniec Bielszowic zo-

stał zatrzymany w związku ze znęca-
niem się nad swoją partnerką. Poli-
cjanci wdrożyli w rodzinie procedurę 
Niebieskiej Karty, a o losie agresora 
ma zadecydować prokurator.

Policjanci z Bielszowic otrzymali in-
formację o awanturze w jednym 
z mieszkań. Mundurowi ustalili, że 
24-latek wszczął kłótnię, podczas której 
nie tylko ubliżał swojej partnerce, ale 
także szarpał ją i groził pozbawieniem 
życia. Mężczyzna został zatrzymany 
i umieszczony w policyjnym areszcie.

W trakcie prowadzonego postępo-
wania policjanci ustalili, że mieszka-
niec Rudy Śląskiej znęcał się nad swoją 
konkubiną od dłuższego czasu. Ubliżał 
jej, zastraszał, groził 
oraz stosował prze-
moc fi zyczną i psy-
chiczną. Śledczy zbie-
rają materiał dowodo-
wy, który pozwoli pro-
kuratorowi postawić 
mężczyźnie zarzuty. Do tego czasu 
agresor będzie czekać za kratkami.

FAŁSZYWY WOLONTARIUSZ
ZATRZYMANY

Policjanci z Komisariatu V w Rudzie 
Śląskiej zatrzymali 28-latka podejrza-
nego o oszustwo. Mężczyzna twier-
dził, że zbiera pieniądze na chore dzie-
ci, podając się za wolontariusza jednej 
z fundacji, a w rzeczywistości fundu-
sze zabierał do swojej kieszeni.

Mundurowi z halembskiego komi-
sariatu, patrolując teren przy jednym 

z marketów, natknęli się 
na mężczyznę, zbierają-
cego datki dla chorych 
dzieci. Policjanci za-
uważyli, że używana 
przez niego puszka nie 
ma żadnych zabezpie-
czeń i postanowili to 

sprawdzić. Szybko okazało się, że męż-
czyzna jedynie podszywa się pod wo-
lontariusza.

Stróże prawa skontaktowali się 
z opiekunem fundacji wskazanej na 
identyfi katorze i ulotce, który przeka-
zał, że mężczyzna ten był kiedyś ich 
wolontariuszem, jednak został wykre-
ślony z ich listy. Gliwiczanin nie rozli-
czył się z puszki i identyfi katora, które 
wykorzystał do dalszych zbiórek, tym 
razem już do własnej kieszeni, robiąc 
sobie z tego źródło dochodu.

28-latek został zatrzymany i umiesz-
czony w policyjnym areszcie. Policjan-
ci zabezpieczyli puszkę, identyfi kator 
i ulotki dotyczące zbiórki. Śledczy 
z piątki zbierają teraz materiał dowo-
dowy, który określi, na jaką skalę dzia-
łał fałszywy wolontariusz.

Foto: KMP Ruda Śląska

POTRĄCENIE PIESZEJ 
PRZY UL. PIASTOWSKIEJ

W środę, 14 lutego, około godz. 
6.40, na oznakowanym przejściu dla 
pieszych w Rudzie przy ulicy Piastow-
skiej potrącona została 55-letnia ko-
bieta. Piesza z poważnymi obrażenia-

mi trafi ła do szpitala, a spacerujący 
z nią pies niestety nie przeżył.

Jak ustalili policjanci z drogówki, 
28-letnia kierująca oplem, potrąciła 
55-latkę, która przechodziła z psem na 
oznakowanym przejściu dla pieszych. 
Dokładne przyczyny i okoliczności te-
go wypadku ustalają policjanci z rudz-
kiej komendy.

Rudzcy mundurowi przypominają, 
że przy dojeżdżaniu do oznakowanego 
przejścia dla pieszych oraz do skrzyżo-
wania należy zwolnić, zachować szcze-
gólną ostrożność i zwrócić uwagę na 
to, co dzieje się poza jezdnią, a widząc 
pieszego, przygotować się do jego 
wejścia na drogę. Z kolei pieszy powi-
nien upewnić się, czy nadjeżdżający 
kierowca go widzi i zwalnia, aby się za-
trzymać. Pamiętajmy też, aby po 
zmroku, poruszając się pieszo, mieć 
przy sobie elementy odblaskowe.

Foto: KMP Ruda Śląska

,,SPRYTNA” KLIENTKA 
W RĘKACH POLICJI

Policjanci z III Komisariatu zatrzy-
mali 44-letnią kobietę, która oszuki-
wała przy sklepowej kasie. To już ko-
lejny w ostatnim czasie przypadek 
„przemetkowywania” towaru.

Pracownicy ochrony jednego ze skle-
pów przy ulicy Górnośląskiej, powiado-
mili rudzką policję o ujęciu kobiety, 
która próbowała zrobić zakupy, zmniej-
szając ich cenę o 16 złotych. 
44-latka sądziła, że zdoła przejść przez 
kasę samoobsługową z „przemetkowa-
nym” towarem o zaniżonej wartości.

Kobieta została zatrzymana przez 
dzielnicowych i doprowadzona do ko-
chłowickiego komisariatu. Odpowie 
za oszustwo. Rudzka policja przypomi-
na, że przemetkowanie tego samego 
towaru to przestępstwo, a za które 
grozi pozbawienia wolności od 6 mie-
sięcy do 8 lat.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza rokowania na sprzedaż czterech nieruchomości 
gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-

Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone 

w dniach 20.06.2023 r., 10.10.2023 r. i 10.01.2024 r. zakończyły się wyni-
kiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabu-
dowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości 
gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-
Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

– 2212/24 o powierzchni 942 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”,
– 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”,
– 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”,
– 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek „RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. 
Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości 
inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część 
w nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 
2219/24 o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisana 
na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne 
są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki nr: 2212/24, 2213/24, 2216/24, 
2217/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol planu 38MNII) oraz działka nr 2219/24 fragmentarycznie teren rol-
niczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R).

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej i Mrówczej, poprzez działkę 
nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem 
wynoszącym 1/7 część w działce nr 2219/24 wynoszą:

– dla działki 2212/24 – 220.000,00 zł, 
– dla działki 2213/24 – 226.000,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 192.000,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 200.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należ-

ny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 11.04.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapozna-
ją się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 04.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości :

– dla działki 2212/24 – 11.000,00 zł, 
– dla działki 2213/24 – 11.300,00 zł,
– dla działki 2216/24 – 9.600,00 zł,
– dla działki 2217/24 – 10.000,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr …..” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowi-
ce O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-śro-
da 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne 
zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Wirecka, działka nr …”. Zastrzega 
się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

Masz problem, który warto poruszyć na łamach naszej gazety? 
Chcesz zgłosić interwencję? 
A może znasz osoby o ciekawych pasjach, o których powinna usłyszeć cała Ruda Śląska?

Skontaktuj się z naszą redakcją telefonicznie 
lub e-mailowo: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl

ZG Ł O Ś ZG Ł O Ś ZG Ł O Ś 
I N T E RW E N C J ĘI N T E RW E N C J ĘI N T E RW E N C J Ę

32 248-60-97, 512-295-228
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Rudzki Batman przywraca 
uśmiech na dziecięcych twarzach

Okazuje się, że 
w Rudzie Śląskiej mamy 
superbohaterów, 
a wśród nich m.in. 
Batmana, Batgirl, Thora, 
Kapitana Amerykę, czy 
Supermana. Rudzianie 
w przebraniach w ramach 
inicjatywy „Rudzki Batman 
w szpitalach dziecięcych” 
zajmują się działalnością 
charytatywną 
i odwiedzaniem małych 
pacjentów oddziałów 
pediatrycznych oraz 
onkologicznych. Dzięki 
temu mogą oni chociaż 
na chwilę zapomnieć 
o chorobie.
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Inicjatorem tej akcji jest Dariusz 
Wolski. – Moim pomysłem było stwo-
rzenie postaci Batmana nie z Gotham 
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City, ale z Rudy Śląskiej, bo sam jestem 
rudzianinem. Początki były trudne, po-
nieważ po kupieniu kostiumu był on 
tylko używany podczas Halloween, ale 
brakowało mi czegoś więcej. Tak zro-
dził się pomysł wizyt na oddziałach 
szpitalnych – mówi Dariusz Wolski, 
rudzki Batman.

Dariusz, wraz 
z ekipą znajo-
mych, czyli Bat-
girl, Thorem,  
Supergirl, Kapita-
nem Ameryką, Su-
permanem, Elsą 
z ,,Krainy lodu”, 

Bellą z ,,Piękna i Bestia”, bestią Trans-
formers oraz Myszką Miki odwiedzają 
dziecięce oddziały m.in. kardiologicz-
ne, okulistyczne, onkologiczne i pedia-
tryczne. Na początku lutego ekipa Bat-
mana po raz kolejny odwiedziła ma-

łych pacjentów rudz-
kiego Szpitala Miej-

skiego. Kolejna wizyta miała miejsce 
w Żorach.

– Każdy z nas w latach 80. widział 
kreskówki z tymi postaciami. Dziś po-
kazujemy się realnie jako prawdziwe 
postacie – przekazujemy nasze moce 
i zabieramy choroby ze sobą. Spotyka-
my się w szpitalach co 2-4 miesiące na 

innych oddziałach. Prze-
chodzimy razem przez 
trud choroby, wspiera-
my rodziców samą na-
szą wizytą i uśmie-
chem. Zawsze też zo-
stawiamy po sobie 
prezenty – mówi Da-
riusz Wolski. – Dzieci 
cieszą się na nasz 
widok. Czasami 
wręcz nie chcą, że-
byśmy odchodzili. 
Reakcja dzieci jest 
bezcenna, bo tyl-
ko personel jest 
poinformowany 

o naszej wizycie – dodaje.
Dzięki tym spotkaniom 

dzieci przenoszą się do 
świata, gdzie nie ma cho-
rób – do świata fantazji 
i komiksu. Przynajmniej na 
chwilę. – Jedna z wizyt 
szczególnie zapadła mi 
w pamięci, kiedy przebra-
łem się za Spidermana 
i podczas rozmowy z dziew-

czynką na oddziale kardiologii ona po-
wiedziała tak: ,,Wiedziałam, że istnie-
jesz naprawdę Spidermanie. Zawsze 
w Ciebie wierzyłam”. To było piękne 
doświadczenie – móc spełnić czyjeś 
marzenie – wspomina rudzki Batman. 

Joanna Oreł

„Młoda RUDA” przejmuje miasto!Od kilku miesięcy podczas 
wydarzeń i imprez 
organizowanych w mieście 
można spotkać ekipę 
,,Młodej RUDY”. Tworzą 
ją stawiający pierwsze 
kroki w dziennikarstwie 
najmłodsi rudzianie wraz 
z opiekunami, którzy 
ich wspierają od strony 
technicznej. Efekty tej 
współpracy można śledzić 
na Facebooku.

LUDZIE

Z PASJĄ

– „Młoda RUDA” to grupa, której 
celem jest wspieranie dzieci i młodzie-
ży m.in. w sporcie, edukacji, kulturze, 
jak również w innych dziedzinach, 
gdzie dziecko czuje, bądź może poczuć 
radość i poczucie samorealizacji. 
Chcemy nie tylko promować najmłod-
szych, ale również inspirować do dzia-
łania, do spełniania się w życiu co-
dziennym i zawodowym – mówi Woj-
ciech Niemiec, inicjator powstania na 
Facebooku grupy ,,Młoda RUDA”. 
– W ostatnich latach bardzo dużo mó-

wi się o polityce i politykach, a mało 
o osobach, w tym przypadku dzie-
ciach, które tak naprawdę są przy-
szłością miasta – Rudy Śląskiej – do-
daje.

Młode dziennikarki, czyli Lena i Ni-
kola, od kilku miesięcy z odwagą, 
szczerością i bezpośredniością, cha-
rakterystycznymi dla dzieci, przepro-
wadzają wywiady, nie bojąc się zada-
wać pytań. – Lena i Nikola to nasze 
małe gwiazdeczki, które absolutnie 
nie boją się pracy z kamerą i świetnie 
odnajdują się w pracy dziennikarza. 
Wierzę, że kariera redaktorek dopiero 
przed nimi. Nie zamykamy się na 
współpracę z innymi, wspólnie ze spo-
łecznością musimy się poznać i kto 
wie, może tych „perełek” będzie wię-
cej... Wierzę w to – zapowiada Woj-
ciech Niemiec.

Ekipę ,,Młodej RUDY” stanowi też 
Marlena Niemiec, bo im więcej wyda-
rzeń, tym więcej rąk na pokładzie jest 
potrzebnych. – Z racji tego, że działa-
my od niedawna, ale za to z przytu-
pem, zrobiliśmy kilka ciekawych ini-

cjatyw, m.in. konkursy, zabawy, wy-
wiady z najważniejszymi osobami 
w mieście, pokazujemy mozolną pra-
cę klubów sportowych, relacjonujemy 
ciekawe wydarzenia sportowe i kultu-
ralne, ale dajemy też możliwość wy-
kazania się Lenie i Nikoli, które są na-
szymi dziennikarskimi perełkami  
– mówi Wojciech Niemiec.

Przed ,,Młodą RUDĄ” kolejne wy-
zwania. Niedawno grupa nawiązała 
współpracę z Młodzieżową Radą Mia-
sta w zakresie organizacji konkursu 
,,O Rudzki Mikrofon”. – ,,Młoda RU-
DA” będzie patronem medialnym, 
z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. 
Zrobimy wszystko, aby konkurs stał się 
długoletnią tradycją w Rudzie Śląskiej. 
Będą zdjęcia, wywiady i dużo radości 
– zapowiada Wojciech Niemiec. – Ro-
bię wszystko, co w mojej mocy, aby 
grupa miała się jak najlepiej, aby po-
kazać najmłodszych z jak najlepszej 
strony. Wspólnie stwórzmy największą 
społeczność w Rudzie Śląskiej o mło-
dych, dla młodych – dodaje.

Joanna Oreł
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Harmonogram 
spotkań 

prezydenta 
miasta 

z mieszkańcami 
– 2024 rok

21.02 – środa – godz. 17 
– godula i orzegów – SP nr 36 

– ul. Bytomska 45

26.02 – poniedziałek – godz. 17 
– Bielszowice – Dom Kultury  
– ul. Kokota 170 (mała sala)

28.02 – środa – godz. 17  
– ruda – MDK – ul. Janasa 28

4.03 – poniedziałek – godz. 17 
– ruda – SP nr 30 

– ul. Chryzantem 10

6.03 – środa – godz. 17  
– kochłowice – III LO  
– ul. Oświęcimska 90

11.03 – poniedziałek – godz. 17 
– Halemba – ZSP nr 2  

– ul. Kaczmarka 9

14.03 – czwartek – godz. 17  
– Halemba – SP nr 27  

– ul. Zamenhofa 12

18.03 – poniedziałek – godz. 17  
– Nowy Bytom i chebzie  

– Śląski Teatr Impresaryjny  
– Piotra Niedurnego 69, (mała sala) 

20.03 – środa – godz. 17  
– Bykowina – SP nr 23  
– ul. 11 Listopada 15

Za nami pierwsza konferencja prasowa związana z wyborami samorządowymi 
planowanymi na 7 kwietnia. Ubiegający się o reelekcję obecny prezydent miasta, 
Michał Pierończyk, podsumował dotychczasową kadencję.

Ruszyła karuzela wyborcza

Michał Pierończyk został wybrany 
na prezydenta Rudy Śląskiej w 2022 r. 
w przedterminowych wyborach za-
rządzonych po śmierci śp. prezydent 
Grażyny Dziedzic. – Ten krótki czas 
był po to, żeby pokazać mieszkańcom, 
że pracuję dla nich i chciałbym tę mi-
sję powierzoną wtedy przez miesz-
kańców, kontynuować. Stąd decyzja 
o starcie w wyborach była dla mnie 
oczywista. Chciałbym też powiedzieć, 
że w związku z zarządzeniem wybo-
rów został zarejestrowany Komitet 
Wyborców Michała Pierończyka, 
w którego skład założycieli wchodzą 
oprócz mnie zastępcy prezydenta 
– Anna Krzysteczko, Aleksandra 
Skowronek i Jacek Morek – poinfor-
mował podczas konferencji prezy-
dent Michał Pierończyk.

Prezydent rozliczył się też z progra-
mu wyborczego, który przedstawił 
w wyborach w 2022 roku. – W po-
przedniej kampanii postawiłem spra-
wy uczciwie i skonstruowałem taki 
plan działań, który będzie możliwy do 
realizacji w ciągu półtora roku, bo ty-
le mniej więcej trwało dokończenie 

kadencji. Sądzę, że mieszkańcy doce-
nili to, że nie „mydlę im oczu” wizja-
mi, które są niemożliwe do wykona-
nia w tak krótkim czasie. Poza tym 
nigdy nie ukrywałem, że na pewne 
działania po prostu nas nie stać, bo 
do dziś obciążeniem dla naszego bu-
dżetu jest kredyt zaciągnięty wiele lat 
temu na budowę parku wodnego, 
a poza tym musimy mierzyć się z efek-
tem zmian podatkowych wprowa-
dzonych w 2018 roku, które uszczu-
pliły dochody polskich samorządów. 
Dlatego zaraz po zaprzysiężeniu za-
apelowałem do ówczesnego rządu 
o reformę systemu finansów samo-
rządowych i ten postulat wciąż pozo-
staje aktualny. Nie wycofuję się z nie-
go – będę nadal upominał się o spra-
wy mieszkańców i miasta – zapowie-
dział Michał Pierończyk.

Prezydent tłumaczył także, na ja-
kim etapie realizacji są poszczególne 
punkty jego programu wyborczego 
(m.in. zazielenienie rynku w Nowym 
Bytomiu). Wśród zrealizowanych 
działań wymienił też wprowadzenie 
dopłat do pobytu dzieci w żłobkach 

prowadzonych przez podmioty nie-
publiczne i skorygowanie zasad funk-
cjonowania budżetu obywatelskiego.

Trwają także prace nad Katalogiem 
Dobrych Praktyk w zakresie pielę-
gnowania, rozwoju tradycji śląskich 
we współpracy z nauczycielami re-
gionalistami, co wydaje się być szcze-
gólnie ważne w kontekście tego, że 
blisko 30% mieszkańców Rudy Ślą-
skiej zadeklarowało w Narodowym 
Spisie Powszechnym narodowość 
śląską. Ze śląskością, tradycją wiąże 
się kolejny punkt programu – zacho-
wanie „świadków” dziedzictwa indu-
strialnego, takich jak Wielki Piec Huty 
Pokój, Szyb Wanda czy Szyb Franci-
szek. Nie zabrakło również rozliczenia 
najważniejszych działań inwestycyj-
nych.

Dodajmy, że dotychczas swój start 
w kwietniowych wyborach potwier-
dził Arkadiusz Pilarz jako kandydat 
Platformy Obywatelskiej na prezy-
denta Rudy Śląskiej. Jego konferencja 
odbyła się we wtorek (20.02). Więcej 
szczegółów w kolejnym wydaniu 
„WR”. Jo

W ubiegłym tygodniu informowaliśmy o 11 mieszkaniach 
komunalnych, które powstały po przebudowie i modernizacji 
budynku przy ul. Krasińskiego 6, gdzie cztery lata temu doszło 
do pożaru. Na tym jednak nie koniec.

Będą kolejne mieszkania

Do końca tego roku powstanie jeszcze sie-
dem mieszkań przy ulicach: Janasa 17 i 26, 
Wolności 18 oraz Bytomskiej 18. W planach 
jest też modernizacja nieużytkowanej oficy-
ny budynku przy ul. Sienkiewicza 13A. Pro-
jekt został już rozpoczęty w ubiegłym roku, 
a planowane zakończenie nastąpi latem tego 
roku. W ramach przedsięwzięcia także po-
wstanie siedem mieszkań.

Kolejna inwestycja to przebudowa i mo-
dernizacja wykwaterowanego budynku 
mieszkalnego przy ul. Bankowej 36. To zada-
nie planowane jest na lata 2024-2025, a w je-
go ramach powstanie siedem mieszkań. 
Również na najbliższe dwa lata planowane 
jest utworzenie dwóch mieszkań poprzez 
adaptację pomieszczeń przy ul. Bankowej 
36A.

Warto też wspomnieć, że jest szansa na 
powstanie 15 mieszkań komunalnych w Wir-
ku. – Mamy już gotową dokumentację pro-
jektową na przebudowę budynku byłej biblio-
teki przy ul. Dąbrowskiego 18 i na początku 
tego miesiąca złożyliśmy wniosek o pozwole-
nie na budowę. Szacujemy, że koszt tej inwe-
stycji może wynieść ponad 6,2 mln zł. To spo-

ra kwota, dlatego szukamy możliwości jej 
pokrycia ze środków zewnętrznych. Dopiero 
wtedy będziemy mogli rozmawiać o konkret-
nym terminie realizacji inwestycji, ale chce-
my być już do tego dobrze przygotowani 
– komentuje prezydent Michał Pierończyk.

Projekt zakłada rozbiórkę istniejącego bu-
dynku, ale z pozostawieniem zabytkowej 
ściany frontowej, a następnie dobudowanie 
nowej 4-kondygnacyjnej części budynku z 15 
mieszkaniami komunalnymi. Kolejnym eta-
pem będzie zagospodarowanie podwórza 
elementami małej architektury, a także bu-
dowa, w sąsiedztwie, parkingu dla 15 samo-
chodów osobowych dla mieszkańców bu-
dynku, w tym dwóch przeznaczonych dla 
osób z niepełnosprawnościami.

Dwa mieszkania mają być dostosowane 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Projekt zakłada, że lokale będą dwupokojo-
we, z kuchnią lub aneksem kuchennym oraz 
łazienką. Minimalna powierzchnia mieszkań 
to 45 m kw. Mieszkania parterowe będą po-
siadały ogródki, a każde z mieszkań położo-
nych na 1, 2 lub 3 piętrze – balkon.

 Um, Jo

Rozpoczęła się kolejna edycja spotkań prezydenta miasta z mieszkańcami poszczególnych dzielnic. Na początek, podczas 
poniedziałkowego (19.02) spotkania, poruszone zostały sprawy rudzian mieszkających w Wirku oraz Czarnym Lesie.

Na początek – Wirek i Czarny Las

Tradycyjnie dzielnicowa wizyta władz 
miasta rozpoczęła się od przedstawienia 
obecnej sytuacji finansowej Rudy Ślą-
skiej. Po raz pierwszy w historii dochody 
miasta w 2023 roku wyniosły ponad 
1 mld zł i w tym roku jest podobnie. 
Z kolei najważniejsze inwestycje, które 
zaplanowano na ten rok (wydatek  
ok. 150 mln zł na wszystko) to m.in.: wy-
konanie instalacji OZE w budyn-
kach użyteczności publicznej 
oraz komunalnych bu-
dynkach mieszkanio-
wych, rewitalizacja 
Wielkiego Pieca, mo-
dernizacje budynków ko-
munalnych, termomodernizacje budyn-
ków komunalnych oraz budynków uży-
teczności publicznej, budowa trasy N-S 
od DTŚ do ul. Magazynowej oraz prze-
budowa ul. Wolności i dróg grunto-
wych.

Z kolei w ubiegłym roku w dzielnicach 
Wirek i Czarny Las zrealizowano: budo-
wę trasy N-S od ul. Kokota do ul. Bielszo-
wickiej, budowę placu zabaw z mini bo-
iskiem przy Miejskim Przedszkolu nr 19 
(w ramach budżetu obywatelskiego), re-
mont dachu budynku Zespołu Żłobków 
Miejskich przy ul. 1 Maja 286, remont 
kanalizacji i nawierzchni jezdni ul. Wy-

zwolenia od numeru 201 do numeru 
152 (w ramach usuwania szkód górni-
czych), a także remont nawierzchni jezd-
ni ul. Osiedlowej od ul. Głównej do  
ul. J. Curie, ul. Kupieckiej, ul. Paderew-
skiego od nr 7 do nr 13, ul. 1 Maja  
od nr 283 do nr 278 oraz utwardzenie 
drogi gruntowej – dojście do ogródków 
działkowych od ul. Maliszewskiego.

Ponadto wykonano 
chodnik od ul. Bukowej 
(dojście do Sądu Rejo-
nowego), generalny re-
mont budynku przy 

ul. Krasińskiego 6 wraz z mo-
dernizacją dróg dojazdowych, do-

kończono termomodernizację budynku 
przy ul. Dąbrowskiego 7, wykonano ada-
ptację z przebudową nieużytkowanych 
lokali na mieszkania komunalne przy  
ul. Kałusa 1 i ul. Magdziorza 33, remonty 
mieszkań w budynkach przy ul. Kałusa 
18 i Strażackiej 12, dostosowano  
też budynek SP nr 7 do wymogów prze-
ciwpożarowych (dokończenie inwesty-
cji) oraz kapitalnie wyremontowano da-
chy budynków przy ul. Sienkiewicza 13 
i Kokota 3.

Teraz w planach jest: odtworzenie  
dylatacji budynku SP nr 8 przy ul. Głów-
nej 1, rewitalizacja zieleńca przy ul. Osie-

dlowej w ramach programu „Zielona 
Przestrzeń” ze środków WFOŚiGW w Ka-
towicach, dokończenie remontu budynku 
przy ul. Sienkiewicza 13a, opracowanie 
dokumentacji technicznej rewitalizacji te-
renów zielonych (zieleniec przy ul. 1 Ma-
ja/Magdziorza, zieleniec przy ul. Różyc-
kiego, skwer przy ul. Kokota/Cynkowej).

Podczas poniedziałkowego spotka-
nia prezydent ,,rozliczył” się także z 26 
spraw, które zostały zgłoszone podczas 
jesiennego spotkania dla tych dwóch 
dzielnic. Mieszkańcy Wirku i Czarnego 

Lasu zgłosili też kolejne. – Pytań nie 
odnotowaliśmy zbyt wiele, ale poru-
szyliśmy ważne kwestie dotyczące ga-
szenia hałdy w rejonie Szybu Andrzeja, 
regulacji prawnej własności budyn-
ków, dostępności dla osób z niepełno-
sprawnością, czy dojazdów do garaży. 
Wszystkie Państwa uwagi notujemy 
i jak zawsze będziemy robić wszystko, 
aby jak najlepiej rozwiązać te sprawy 
– przekazał prezydent Michał Pieroń-
czyk.

Joanna oreł
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Młodzi działają

Młodzieżowa Rada Miasta Ruda Śląska ma za sobą kolejną sesję. Dyskutowano m.in. na 
temat konkursu „O Rudzki Mikrofon” oraz „Młodzieżowego Budżetu Partycypacyjnego na 
rok 2024 dla rudzkich szkół ponadpodstawowych”.

Podczas czwartkowej (15.02) sesji młodzieżowi radni wybrali swoich przedstawicieli  
w skład komisji oceniającej projekty zgłoszone do realizacji w ramach konkursu pn. „Mło-
dzieżowy Budżet Partycypacyjny na 2024 rok dla szkół ponadpodstawowych Miasta Ruda 
Śląska” oraz przedstawiciela do jury konkursu wokalnego „O Rudzki Mikrofon”.

W budżecie partycypacyjnym, finansowanym z budżetu miasta, do dyspozycji uczniów 
jest 10 tysięcy zł. Zgłoszenia projektów przyjmowane będą do 11 marca, a wyniki zostaną 
podane 21 marca. Z kolei do konkursu „O Rudzki Mikrofon” utalentowana wokalnie mło-
dzież może zgłaszać się do 15 marca, a przesłuchania uczestników oraz ogłoszenie zwy-
cięzcy odbędzie się 22 marca w Domu Kultury w Bielszowicach. 

JO, UM 
Foto: UM Ruda Śląska

Poloneza czas zacząć!.. I o maturze intensywnie myśleć

Zakochani w Rudzie Śląskiej

Romantyczną atmosferę towarzyszącą Wa-
lentynkom można było poczuć podczas koncer-
tu „Zakochani w Rudzie Śląskiej” z zespołem 

Universe, który odbył się w Śląskim Teatrze Impresaryjnym 
im. Henryka Bisty w ramach kolejnej odsłony 65. urodzin Rudy Ślą-
skiej. Foto: UM Ruda Śląska

Rudzcy maturzyści po raz kolejny zatańczyli na rynku w Nowym By-
tomiu tradycyjnego poloneza. Uczniów w tańcu poprowadził prezy-
dent Michał Pierończyk, wiceprezydent Anna Krzysteczko oraz inicja-
torka wydarzenia i nauczycielka z II Liceum Ogólnokształcącego  
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. G. Morcinka – Mariola Mańka-
Sgodzaj.

Uczniowie szkół ponadpodstawowych zaprezentowali we wtorek 
(13.02) kilkunastominutowy układ. – Chcieliśmy sprowadzić młodzież 
na rynek, żeby jeszcze wspólnie się ona pobawiła i potańczyła, a po 
polonezie zabrała do pracy i ostatecznych przygotowań do matury  
– mówi Mariola Mańka-Sgodzaj.

– Moim zdaniem zdecydowanie warto pokazać innym ludziom, ile 
ćwiczyliśmy przez wiele tygodni i jak w tak dużej grupie osób wycho-
dzi nam wspólny taniec, bo oprócz naszej szkoły pojawiły się tutaj 
także inne – mówił przed wspólnym wykonaniem poloneza Jakub 
Sroka, uczeń II LO. – Szczególnie, że polonez został wpisany na listę 
dziedzictwa UNESCO, więc myślę, że to dobra inicjatywa, kiedy 
wszystkie rudzkie szkoły i maturzyści łączą się w tym tańcu. Poza tym 
w maju przyjdzie nam się złączyć przed jednym arkuszem matural-
nym – dodaje Zofia Ptaś, także uczennica II LO.

Oprócz poloneza rudzcy maturzyści na rynku zatańczyli belgijkę 
oraz pobawili się w rytm innych utworów. Foto: JO, UM Ruda Śląska
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Niestety wielu przedsiębiorców za-
mknęło 2023 rok ze stratą, bądź na ze-
rze – tak wynika z rozmów prowadzo-
nych przez pracowników Śląskiego Inku-
batora Przedsiębiorczości z przedsię-
biorcami.

Kolejny rok przyniósł kolejne zmiany 
w fi nansach fi rm. Od pierwszego stycz-
nia minimalne wynagrodzenie wynosi 
4242 złote bru� o, a od 1 lipca będzie 
wynosiło 4300 złotych bru� o. Utrzyma-
nie każdego pracownika od stycznia jest 
wyższe o prawie 800 złotych – przyjmu-
jąc, że zarabiał on przedtem najniższą 
krajową. To może doprowadzić do tego, 
że fi rmy będą albo zwalniały pracowni-
ków albo po prostu likwidowały się. Od 
2024 roku dodatkowo obowiązkowa 
składka ZUS dla przedsiębiorców wyno-
si 1600 złotych miesięcznie bez składki 
zdrowotnej. Ta jest naliczana osobno 
w zależności od wybranej formy opo-
datkowania. Ta składka jest wyższa 
o około 182 złote. Zmianie uległy rów-
nież składki preferencyjne. Są to składki 
opłacane przez osoby, które tak na-
prawdę rozpoczynają dopiero swoją 
przygodę z działalnością gospodarczą. 
Składki te od 1 stycznia wynoszą 
402 złote i 65 groszy – wzrosły zatem 
o 61 złotych.

JAK SOBIE RADZIĆ 
Z ROSNĄCYMI KOSZTAMI?

ograniczyć koszty prowadzenia biu-• 
ra, rezygnując z wynajmu biura na 
rzecz tzw. coworkingu – tj. wspólnej 
przestrzeni, w ramach której wynaj-
muje się tylko biurko lub w pełni wy-
posażone stanowisko pracy. Dla fi rm 
jednoosobowych praca biurko 
w biurko z innymi ludźmi z różnych 
fi rm i branż może zaowocować rów-
nież nawiązaniem cennych kontak-
tów biznesowych i pozyskaniem no-
wych kontrahentów. Coworking jest 
także doskonałym rozwiązaniem dla 
fi rm zatrudniających osoby pracują-
ce zdalnie. Nie muszą pracować 
w domu. Mają zapewnione komfor-

towe stanowisko pracy, które jest 
dostępne o każdej porze dnia i nocy.
ograniczyć koszty rejestracji działal-• 
ności w mieszkaniu – najbardziej 
ekonomiczną propozycją dla osób, 
które prowadzą działalność gospo-
darczą, jest tzw. wirtualny adres. Po-
lega on na udostępnieniu adresu do 
rejestracji i prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz korzystaniu z in-
frastruktury w podejmowaniu klien-
tów. Oprócz „wirtualnego adresu” 
do rejestracji fi rmy oraz przekiero-
wania fi rmowej korespondencji moż-
na skorzystać z najmu w pełni wypo-
sażonych salek spotkań czy sal szko-
leniowych na godziny, które umożli-
wiają organizację profesjonalnych 
spotkań biznesowych. Opcja ta po-
zwala ograniczyć również koszty, gdy 
działalność prowadzona jest w miesz-
kaniu, co wiąże się z wyższymi opła-
tami za media, podatek od nierucho-
mości, itp.
ograniczyć koszty zatrudnienia pra-• 
cowników poprzez outsourcing – co-
raz większą popularnością cieszą się 
usługi wirtualnego biura czy wirtual-
nej asystentki, czyli zespołu, który 
oferuje szeroki zakres usług admini-
stracyjnych i asystenckich, realizo-
wanych zdalnie. Asystentki wirtualne 
działają jak wirtualne sekretarki, za-
pewniając wsparcie w zarządzaniu 
czasem, organizacji spotkań, obsłu-
dze korespondencji, przygotowywa-
niu ofert i innych zadań administra-
cyjnych, jak np. promocja fi rmy, 
a często również doradztwo prawne, 
księgowe, fi nansowe, dotyczące do-
tacji unijnych itp.
pozyskać dofi nansowanie/preferen-• 
cyjną pożyczkę na rozwój, szkolenia 
lub bieżące funkcjonowanie.

WIĘCEJ INFORMACJI:
Śląski Inkubator

Przedsiębiorczości Sp. z o.o.
tel. 32 342-22-30, wew. 106, 104,

e-mail: info@inkubatorsl.pl

ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Od 1 stycznia wzrosła płaca minimalna, wzrosły 
również podatki i opłaty – ZUS, podatek za plas� kowe 
opakowania, podatek dla osób kupujących szóste i kolejne 
mieszkanie oraz wyższe stawki maksymalnego podatku od 
nieruchomości.

Nowy rok przyniósł wyższe 
koszty dla przedsiębiorców 
– oto sposoby ich ograniczenia

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia lub nabycia 
od zaraz lokale użytkowe + boksy handlowe oraz zaprasza wszystkich chętnych 

z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych
Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki oraz warunków najmu istnieje po wcześniej-

szym ustaleniu terminu z Działem Członkowsko-Lokalowym i wskazaniu przedmiotu negocjacji. Wynegocjowana stawka 
będzie obowiązywać przez okres 1-go roku. Po tym okresie ulegnie regulacji do wysokości stawki z cennika na dany rok. 
Informacja o wysokości stawki z cennika jest dostępna pod niżej podanym numerem telefonu.

Wykaz lokali użytkowych oraz boksów handlowych i szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl 
oraz pod nr tel. 32 248-24-11, wew. 311 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym, pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazy-
nowej 12.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłosza przetarg ofertowy nieograniczony, którego 
przedmiotem będzie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie 

i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionego mieszkania (II Przetarg):
ul. Adama Mickiewicza 7B/18 (2p + k, IV piętro) powierzchnia – 38,00 m2, 

kwota wywoławcza mieszkania – 163.014,- zł

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni 
tel. 32 248-24-11, wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.
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KIERUNEK: ZDROWIE

Jak powszechnie wiadomo, stres szkodzi zdrowiu. Przewlekły może przyczynić się do rozwoju 
poważnych schorzeń, głównie związanych z układem krążenia, ale nie tylko... Stres obniża 
odporność, powoduje zaburzenia prawidłowego działania układu pokarmowego, prowadzi do 
otyłości i cukrzycy. Jego różnorakie skutki można by wymieniać długo. 

Joga twarzy to naturalny lek 
i kosmetyk w jednym

Dość powiedzieć, że stres negatywnie 
wpływa na kondycję całego organizmu, 
w tym na zdrowie psychiczne. W dzisiej-
szych, dynamicznych czasach, trudno zu-
pełnie odciąć się od źródeł stresu. Można 
jednak próbować znaleźć swoje sposoby 
na radzenie sobie z nim. Jeden z nich po-
staram się dziś podpowiedzieć. Rzecz bę-
dzie o jodze, a konkretnie o jodze twarzy.

– Całowanie żyrafy, ćwiczenie japonek, 
otwieranie szampana, nadmuchiwanie 
policzków… To nazwy ćwiczeń, które mają 
na celu zmiękczenie i rozluźnienie mięśni 
twarzy, by złagodzić napięcie i stres, oczy-
ścić umysł, ale też pomóc w zachowaniu 
młodego wyglądu i jędrnej skóry.  Każdy 
trening zaczyna się od rozluźnienia ciała, 
bo spięta szyja i kark to właśnie oznaki 
stresu – tłumaczy Iwona Kwaśny, instruk-
torka, która jogą twarzy zajęła się jako 
pierwsza na Śląsku kilka lat temu.

,,Jakie efekty dają regularne ćwicze-
nia?” – spytałam Iwonę, która była go-
ściem jednego z comiesięcznych spotkań 
z cyklu „Moda na Zdrowie”, które regular-
nie organizowane są w Fundacji Godula 
Hope. – Wzmacniają mięśnie, powodują 
większe ukrwienie, poprawiają przepływ 
limfy, odprowadzają toksyny i wygładzają 
zmarszczki. Na twarzy mamy aż 42 mięśnie 
mimiczne. Można je ćwiczyć jak każde in-
ne. Mięśnie twarzy mają co najmniej jeden 
przyczep połączony ze skórą, dzięki temu 
twarz jest plastyczna. Niećwiczone mięśnie 
wiotczeją i pociągają skórę w dół.  Ćwiczo-
ne zaś tworzą swoiste rusztowanie dla 
twarzy, na którym opina się skóra – wyja-
śnia Iwona Kwaśny.

Podczas zajęć jogi twarzy ćwiczy się mię-
śnie czoła, te znajdujące się wokół oczu, 
ust, mięśnie policzków, podbródek i szyję. 
Przez aktywizację mięśni okrężnych oka, 

PRAWNIK RADZI

Jak wynika z praktyki, bardzo często zdarza się, że 
zapisy w umowie najmowanego lokalu nie są zgodne 
z przepisami. Takie zapisy nie wiążą stron, a w ich 
miejsce stosuje się przepisy ustawowe. Najczęściej 
przypadki takie mogą dotyczyć postanowień 
w przedmiocie wypowiedzenia umowy najmu. 

Umowa najmu 
lokalu – kiedy wynajmujący 
może ją wypowiedzieć? 

W przypadku najemców, będą-
cych osobami fi zycznymi, do wy-
powiedzenia umowy najmu stosu-
je się ustawę o ochronie praw lo-
katorów, która jest ustawą bardziej 
szczegółową, aniżeli Kodeks Cywil-
ny. Należy jednak pamiętać, że 
ustawa o ochronie praw lokatorów 
chroni tylko tych najemców, którzy 
są osobami fi zycznymi. W przy-
padku przedsiębiorców, będących 
najemcami, należy stosować prze-
pisy Kodeksu Cywilnego. 

Wypowiedzenie umowy najmu 
lokalu wynajmowanego przez oso-
bę fi zyczną jest możliwe jedynie 
w ściśle określonych przypadkach. 
Ma to miejsce, gdy lokator, pomi-
mo pisemnego upomnienia, nadal 
używa lokalu w sposób sprzeczny 
z umową lub niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, czy też narusza-
jąc prawo. W takim przypadku 
można wypowiedzieć umowę nie 
później niż na miesiąc naprzód, na 
koniec miesiąca kalendarzowego 

Wypowiedzenie umowy najmu 
jest także możliwe, gdy najemca 
jest w zwłoce z zapłatą czynszu, co 
najmniej za trzy pełne okresy płat-
ności pomimo uprzedzenia go na 
piśmie o zamiarze wypowiedzenia 
stosunku prawnego i wyznaczenia 
dodatkowego, miesięcznego termi-
nu do zapłaty zaległych i bieżących 
należności. Warto zwrócić uwagę, 
że jakiekolwiek przerwanie tego 
okresu poprzez dokonanie zapłaty 
czynszu lub części czynszu przez na-
jemcę ma znaczenie tylko o tyle, 
o ile ogólna suma będzie niższa ani-
żeli trzykrotność czynszu i tylko do 
momentu aż zaległości ponownie 
nie osiągną tej wartości. 

Wypowiedzenie umowy najmu 
nie później niż na miesiąc naprzód 
jest możliwe, gdyby najemca wy-
najął, podnajął albo oddał do bez-
płatnego używania lokal lub jego 
część bez wymaganej pisemnej 
zgody właściciela, czy używał loka-
lu, który wymaga opróżnienia 
w związku z koniecznością rozbiór-
ki lub remontu budynku. W tym 
ostatnim przypadku należy mieć 
na uwadze, że jeżeli rodzaj ko-

niecznej naprawy tego wymaga, 
lokator jest obowiązany opróżnić 
lokal i przenieść się na koszt wła-
ściciela do lokalu zamiennego, jed-
nak na czas nie dłuższy niż rok. Po 
upływie tego terminu właściciel 
jest obowiązany udostępnić loka-
torowi w ramach istniejącego sto-
sunku prawnego naprawiony lo-
kal. 

Warto pamiętać także, że wła-
ściciel lokalu może wypowiedzieć 
stosunek najmu z zachowaniem 
sześciomiesięcznego terminu wy-
powiedzenia, z powodu nieza-
mieszkiwania najemcy przez okres 
dłuższy niż 12 miesięcy, a także 
miesięcznego terminu wypowie-
dzenia na koniec miesiąca kalen-
darzowego osobie, której przysłu-
guje tytuł prawny do innego lokalu 
położonego w tej samej lub pobli-
skiej miejscowości, a lokator może 
używać tego lokalu, jeżeli lokal ten 
spełnia warunki przewidziane dla 
lokalu zamiennego. 

Właściciel może wypowiedzieć 
również stosunek prawny nie póź-
niej niż na pół roku naprzód, o ile 
zamierza zamieszkać w należącym 
do niego lokalu, jeżeli lokatorowi 
przysługuje tytuł do lokalu, w któ-
rym może zamieszkać w warun-
kach takich, jakby otrzymał lokal 
zamienny lub jeżeli właściciel do-
starczy mu lokal zamienny. 

Podejmując decyzję o wynajmie 
mieszkania, warto znać przepisy, 
w tym zadbać o wszystkie szczegó-
ły zawieranej umowy, jak np. za-
planować odpowiedni okres jej 
trwania itd. W przypadku proble-
mów z przestrzeganiem umowy, 
jak i wątpliwościami dotyczącymi 
przepisów prawa, a także kwes� a-
mi ewentualnych pozwów sądo-
wych np. o zapłatę lub o eksmisję, 
warto skorzystać z pomocy kance-
larii prawnej.

Aplikant adwokacki 
dr Tomasz Copp 

Kancelaria Copp Adwokaci
Ruda Śl., Plac Jana Pawła II 2/9 

(naprzeciwko Urzędu Miasta)
tel. 533-132-990 

e-mail: tcopp@copp.pl

ujędrnia się jego okolice, zmniejszając wor-
ki pod oczami, odprowadza się limfę i re-
dukuje opuchlizny.  Niezwykle istotne nie 
tylko ze względu na urodę są ćwiczenia 
mięśni głębokich oczu. Kontrolują one ru-
chy gałki ocznej, nie pozwalają się oczom 
zapadać. Ćwiczenia oczu są kluczowe dla 
zachowania dobrego wzroku. Podczas tre-
ningów pilnuje się także prawidłowej po-
stawy całego ciała, co jest niezwykle istot-
ne dla utrzymania zdrowia na długie lata.

Joga twarzy to naturalny lek i kosmetyk 
w jednym. Znakomity sposób na młodszy 
i zdrowszy wygląd w każdym wieku ze spo-
rym dodatkiem dobrego samopoczucia 
i odprężenia.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz Programu 

Wczesnego Rozpoznawania Chorób 
Nowotworowych u Kobiet 

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Warto także wyposażyć się w: kamizelki 
odblaskowe, które służą poprawie widocz-
ności na drodze zwłaszcza w sytuacji wy-
padkowej lub awaryjnej oraz apteczkę 
pierwszej pomocy – to jedno z najbardziej 
przydatnych narzędzi w nagłych wypad-
kach.

Apteczka pierwszej pomocy powinna 
zawierać: bandaże, kompresy gazowe, 
plastry, środek dezynfekujący, opaskę uci-
skową, ustnik do wykonania sztucznego 
oddychania rękawiczki ochronne oraz 
chustę trójkątną.

Zalecane elementy wyposażenia to 
również: koło zapasowe (dojazdowe), któ-
re umożliwi bezproblemowy dojazd do 
warsztatu samochodowego oraz lewarek 
– pomocny przy wymianie koło zapasowe-
go, a także klucz odpowiedni do odkręce-
nia koła i wymiany. Są to elementy stan-
dardowego wyposażenia nowych pojaz-
dów, w które auto jest zaopatrywane jesz-
cze w fabryce produkcyjnej. Przy zakupie 
używanego samochodu warto sprawdzić 
obecność tych elementów.

Ponadto warto wozić w aucie linkę ho-
lowniczą. Przydaje się ona w sytuacji awa-
rii na drodze. Szczególną ostrożność nale-
ży zachować przy pojazdach wyposażo-

MOTO PORADY

Wypadki mogą przydarzyć się każdemu kierowcy. Należy o tym pamiętać i mieć przy 
sobie odpowiedni sprzęt, który może być niezwykle przydatny w sytuacji awaryjnej.

Jaki sprzęt powinieneś mieć w aucie 
w razie wypadku samochodowego? 

Obowiązkowo należy posiadać w aucie 
gaśnicę. W świetle regulacji prawnych ga-
śnica powinna mieć pojemność nie mniej 
niż 1 kg środka gaśniczego, a ponadto na-
leży ją przechowywać w łatwo dostępnym 
miejscu. Konieczne jest pamiętanie o ak-
tualnych badaniach technicznych, podczas 
których sprawdzana jest obecność w po-
jeździe gaśnicy oraz jej przydatność. Pod-
czas kontroli drogowej brak gaśnicy może 
skutkować mandatem.

Trójkąt ostrzegawczy obowiązkowo musi 
być zaopatrzony w znak homologacji, infor-
mujący o odpowiedniej wielkości po-
wierzchni. Służy on ostrzeganiu innych 
uczestników ruchu drogowego o niedziała-
jącym pojeździe. W przypadku awarii należy 
go wystawić w odpowiedniej odległości od 
auta, czyli: 30-50 metrów od pojazdu poza 
terenem zabudowanym oraz minimum 100 
metrów od pojazdu na autostradzie.

Ponadto należy pamiętać o zastosowa-
niu trójkąta ostrzegawczego nie tylko przy 
naprawianiu uszkodzonego auta w pobliżu 
drogi bądź podczas oczekiwania na pomoc 
drogową, ale także w trakcie holowania 
(powinien być umieszczony z tyłu, po le-
wej stronie). Brak trójkąta ostrzegawczego 
grozi mandatem.

nych w automatyczną skrzynię biegów ze 
względu na ryzyko zatarcia. Aby ograniczyć 
ryzyko uszkodzenia pojazdu z automatycz-
ną skrzynią biegów, należy: dźwignię zmia-
ny biegów ustawić w pozycji N i włączyć 
silnik (co zapewnia pracę pompy odpowie-
dzialnej za smarowanie). Nie należy nato-
miast przekroczyć określonej przez produ-
centa prędkości (zazwyczaj do 50 km/hm) 
i nie holować dalej niż do 50 km. Mimo 
tych zaleceń najbezpieczniej jest prze-
wieźć pojazd do serwisu na lawecie. 
W przypadku braku możliwości urucho-
mienia silnika pojazd należy bezwzględnie 
przewozić na lawecie. W razie uszkodzenia 
auta na autostradzie warto skontaktować 
się z Bosch Car Service, gdyż prywatne po-
jazdy nie mogą holować innych samocho-
dów na autostradzie w Polsce.

Warto też wozić ze sobą dodatkowe ża-
rówki i bezpieczniki, bo te części eksplo-
atacyjne często się zużywają. Inne przy-
datne rzeczy do zabrania ze sobą to: ubez-
pieczenie pojazdu, latarka, telefon komór-
kowy wraz z aparatem oraz notatnik.

Damian Śledź 
kierownik Bosch-Car Service  

Auto-Bud, 
tel. 502-567-630
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HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – miasto w Izraelu, 
5 – kryty powóz, 8 – Maksym, pisarz rosyj-
ski, 9 – podwyższenie w meczecie dla czy-
tającego Koran, 11 – spirea, 12 – stolica 
Kanady, 15 – ciężki koń, 17 – nadzienie np. 
pierogów, 20 – rodzina lutników włoskich, 
21 – wg Biblii – złote bóstwo, symbol bo-
gactwa, 24 – jednostka strumienia światła, 
25 – żużel, 28 – cermetal, 29 – wulkan na 
Wyżynie Armeńskiej, 32 – miejscowość 
w powiecie krakowskim, 33 – najcięższy 
koń, 36 – dawny powóz konny, 39 – lek 
stosowany w okulistyce, 42 – rezultat dzie-
lenia, 43 – zespół muzyczny złożony 
z ośmiu wykonawców, 45 – określona 
część obszaru wodnego, 46 – blagier, 
47 – dawny lek przeciw anginie. 

PIONOWO: 1 – Mitologia Grecka 
– podziemny świat zmarłych, 2 – skórzany 
worek, 3 – imię żeńskie, 4 – statek Noego, 
5 – ogon lisa, 6 – parada, 7 – buziak, 
10 – żywica egzotycznych drzew, 13 – in-
domalajska mrówka, 14 – budowla wspar-
ta na słupach, 16 – uniwersalny rozpusz-
czalnik, 17 – pionowa podpora konstrukcji, 
18 – łoskot, zgiełk, 19 – punkt przeciwległy 

nadirowi, 21 – traf, przypadek, 22 – Mito-
logia Grecka – tarcza Zeusa, 23 – konwój, 
26 – mit. słow. ubóż, niedola, 27 – ptaki 
z rodziny krukowatych, 30 – aprak, tkanina 
odzieżowa, 31 – czyn, część przedstawie-
nia scenicznego, 34 – wg Biblii niewolnica 
Lei, 35 – młoda owca, 37 – drzewo zwrot-
nikowe, 38 – pierwiastek chemiczny, 
40 – ślad w drzewie po przejściu piły, 
41 – napój niskoalkoholowy, 44 – pustoro-
żec himalajski. 

Książkę ,,Małe miasto, wielkie kłam-
stwa” autorstwa Diane Chamberlain otrzy-
ma jedna osoba spośród tych, które nade-
ślą na adres redakcji (Ruda Śląska, ul. Ka-
rola Goduli 36) lub e-mailem (biuro@wia-
domoscirudzkie.pl) hasło, które jest roz-
wiązaniem krzyżówki. Na rozwiązania cze-
kamy do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Bal� ca” Pio-
tra Borlika z „WR 4” zapraszamy do redak-
cji Katarzynę Szykowską (do dwóch tygo-
dni od daty ukazania się rozwiązania, po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe ha-
sło brzmi: „Kłamstwo jest gadatliwe”.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO
został ustanowiony w 1989 r. podczas III Konwencji Światowej Federacji 

Stowarzyszeń Przewodników Turystycznych. 

IMIENINY OBCHODZĄ: Feliks, Lena, Robert, Eleonora, Fortunat, Gumbert, 
Henryka, Kiejstut, Natalis, Piotr, Sewerian, Wyszeniega oraz Wyszetrop.

KALENDARIUM
21 LUTEGO
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Baran – Nie martw się, nie-
bawem wyjdziesz z kłopo-
tów i odniesiesz sukces.
Byk – W najbliższym czasie 
sprawy, za które się zabie-
rzesz, dobrze się zakończą.
Bliźnięta – Los wystawi Cię na 
próbę, ale dzięki najbliższym 
przejdziesz ją zwycięsko.
Rak – Zakochasz się i to sza-
lenie. Czeka Cię szczęśliwy 
i długi związek.
Lew – W sprawach uczucio-
wych kieruj się rozsądkiem. 
Nie poddawaj się.
Panna – Będziesz musiała 
podjąć bardzo ważną decy-
zję. Posłuchaj intuicji.
Waga – Obowiązki trochę 
Cię przytłoczą, ale nie rezy-
gnuj z przyjemności.
Skorpion – Spore zmiany 
w sprawach sercowych. 
Wszystko się ułoży.
Strzelec – Pożądaj za tym, 
co dyktuje Ci serce i nie 
martw się konsekwencjami.
Koziorożec – Zapomnij 
o przeszłości i skup się na 
tym, co przyniesie Ci los.
Wodnik – Wkrótce pojawi 
się osoba, która sprawi, że 
poczujesz się wyjątkowy.
Ryby – Jeśli chcesz cieszyć 
się zdrowiem, naucz się wy-
ciszać i relaksować.

Ilias Miler syn Wirginii i Daniela
ur. 3.02.2024 r. (3100 g i 55 cm)

Beno Studziński syn Agnieszki i Krzysztofa
ur. 3.02.2024 r. (4155 g i 61 cm)

Julia Lange córka Danuty i Taehoe’go
ur. 8.02.2024 r. (2010 g i 46 cm)

Maksymilian Bywalec syn Edyty i Patryka
ur. 8.02.2024 r. (3170 g i 52 cm)

Maksymilian Nowotarski syn Katarzyny 
i Tomasza ur. 1.02.2024 r. (2820 g i 52 cm)

Łucja Nawrat córka Pauliny i Daniela
ur. 13.02.2024 r. (3270 g i 55 cm)

Nela Rojek córka Doroty i Marcina
ur. 15.02.2024 r. (2650 g i 50 cm)

Konstanty Kurowski syn Karoliny i Michała
ur. 15.02.2024 r. (3400 g i 52 cm)
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CEZARY JURKIEWICZ
NIEWYDARZONE HISTORIE

W Twoich dłoniach spoczywa zbiór historii 
z mojego życia. Ich wyjątkowość polega na 
tym, że wszystkie są zmyślone. Przez ostat-
nie miesiące moje pióro sączyło kłamstwa 
niczym krople kiepsko oczyszczonej wody 
z przeterminowanego fi ltra. To zdanie rów-
nież jest kłamstwem, bo nigdy nie trzyma-
łem pióra w ręku, a kałamarz znany mi jest 
wyłącznie z rycin pożółkłych podręczników 
do historii.

Zmyśliłem wszystko w celach komedio-
wych.

Dla dobra komedii kłamałbym Wam pro-
sto w oczy, ale niestety jest to niemożliwe, 
bo to książka – i nasz wzrok najpewniej ni-
gdy się nie spotka. A chciałbym.

Miłego czytania!  Cezary Jurkiewicz

 POLECAMY
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA 
RudA ŚlĄSKA 

rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych położonych 
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej z przeznaczeniem  

pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio 

w dniach 27.06.2023 r., 09.11.2023 r. i 06.02.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie nie-
zabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 4906/442 o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV”,
– 4907/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 r.  
– wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 
363 dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia  
3 listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział IV tej 
księgi wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta zbywane 
nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działka nr 4906/442, 4907/442 – 4U,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 - 5MNU,
– działka nr 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 4U – teren zabudowy usługowej,
symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4906/442 – 140.000,00 zł, 
– dla działki 4907/442 – 147.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 9.04.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 02.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości:

– dla działki nr 4906/442 – 7.000,00 zł, 
– dla działki nr 4907/442 – 7.400,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Se-
kretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZEtARGu

PREZYdENt MIAStA 
RudA ŚlĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ulicy Wincentego Pola  

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będzie część niezabudowanej nieruchomość gruntowej własności Skarbu Pań-
stwa położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku przy ul. Wincentego Pola, działki oznaczonej numerem 
geodezyjnym 3700/40 o powierzchni 385 m2 (użytek: Bz), obręb Nowa Wieś zapisanej na k.m.1 
oraz w Księdze Wieczystej nr Gl1S/00043907/9. 

W dziale III ww. księgi wieczystej ujawnione są wpisy, które nie dotyczą ww. nieruchomości.

dział IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska zatwierdzonego uchwałą Nr 1066/lXI/2006 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.06.2006 r. 
ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego nr 84 poz. 2383, ww. działka stanowi 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. (symbol planu: MN1). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 63.000,00 zł. 

do ceny ustalonej na przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług według stawki 
obowiązującej w dacie sprzedaży nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.03.2024 r. o godz. 12.00 

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.03.2024 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości 3.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium – ul. Win-
centego Pola” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: ponie-
działek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 (dotyczy wyłącznie osób fizycz-
nych nie prowadzących działalności gospodarczej); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi 
więcej niż jedna osoba fizyczna lub prawna w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub 
nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się przedłożenie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionych przyczyn.

Osoby posiadające potwierdzone prawo do rekompensaty za mienie  
pozostawione poza obecnymi granicami kraju 

zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawie-
nia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. dz.u. z 2017 r., poz. 2097) 
zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo 
w przetargu w siedzibie urzędu Miasta Ruda Śląska w sekretariacie Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami, 41-709 Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, w terminie do dnia 18.03.2024 r. do godz. 16.00. 

Zgłoszenie udziału w przetargu należy złożyć w jednym egzemplarzu w zaklejonej kopercie. Na 
kopercie należy umieścić napis następującej treści: „Zgłoszenie udziału w przetargu ustnym nie-
ograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Skarbu Państwa 
w Rudzie Śląskiej-Wirku ul. Wincentego Pola”. Zgłoszenie złożone bez napisu jw. lub po upływie 
wskazanego terminu nie zostanie przyjęte. O terminie złożenia zgłoszenia decyduje data wpły-
wu do tut. Urzędu, a nie data stempla pocztowego.

Przedmiotowe zgłoszenie powinno zawierać:
pisemne oświadczenie o uczestnictwie w przetargu,• 
kserokopię zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nierucho-• 
mości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego,
pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium w razie • 
uchylenia się  od zawarcia umowy.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta wykazu dotyczącego oddania w:

dzierżawę gruntu pod nowe ogródki przydomowe przy ul. Cynkowej 24, 26, 28 ul. Wysokiej 11, • 
13, 15, 17, 19, 21, 23 w dzielnicy Bielszowice, które przydzielone zostaną w trybie bezprzetar-
gowym na podstawie umów dzierżawy gruntu na czas oznaczony do 3 lat.



ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.

Ruda Śląska złożyła wniosek do udziału w programie ,,Ciepłe Mieszkanie” w ramach drugiego naboru. 
Jego celem jest poprawa jakości powietrza, zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych. 
Teraz wniosek jest oceniany, a jeżeli pozytywnie przejdzie weryfi kację, miasto podpisze umowę 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Następnie Ruda Śląska ogłosi nabór wniosków wśród mieszkańców.

Foto: JO
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„Ciepłe Mieszkanie” 
dla Rudy Śląskiej

Nasze miasto, zgodnie z wykazem 
gmin, w których w roku 2022 wystę-
powały przekroczenia poziomów do-
puszczalnych pyłu zawieszonego 
PM10, PM2,5 oraz poziomu docelo-
wego benzo(a)pirenu w pyle zawie-
szonym PM10, zajmowało jedno 
z wyższych miejsc w województwie 
śląskim oraz jedno z najwyższych 
w Polsce na 163 gmin, które ujęte zo-
stały w wykazie. Jest to spowodowane 
m.in. faktem, że w naszym mieście 
znajdują się budynki wielorodzinne 
mieszkalne wyposażone w nieefek-
tywne i nieekologiczne źródła ciepła, 
które zasilane są paliwem stałym. 
Zgodnie z przeprowadzoną na koniec 
2023 roku inwentaryzacją w Rudzie 
Śląskiej odnotowano 90 budynków 
wielorodzinnych mieszkalnych, w któ-
rych było 95 lokali mieszkalnych z pra-
wem własności oraz 449 lokali miesz-
kalnych wchodzących w skład gmin-
nego zasobu mieszkaniowego.

– Przeprowadziliśmy ogólną kam-
panię informacyjną w zakresie możli-
wości uzyskania dofi nansowania 
z programu ,,Ciepłe Mieszkanie” 

wśród mieszkańców, między innymi 
w trakcie odbywających się wiosną 
i jesienią 2023 r. spotkań z mieszkań-
cami. Natomiast konkretnie wśród 
osób fi zycznych posiadających tytuł 
prawny do ww. lokali przeprowadzone 
zostały wywiady, ankiety oraz rozmo-
wy telefoniczne, które potwierdziły 
zainteresowanie skorzystaniem z dofi -
nansowania. Sami mieszkańcy wyka-
zali samoistne zainteresowanie po-
przez liczne zapytania ustne, telefo-
niczne i pisemne. W wyniku przepro-
wadzonych działań informacyjnych 
i konsultacyjnych należy stwierdzić, iż 
realizacja przedsięwzięcia w ramach 
programu „Ciepłe Mieszkanie” przez 
wnioskodawcę miasto Ruda Śląska 
jest zasadna i zapewnia osiągnięcie ce-
lów i wskaźników określonych w pro-
gramie – podkreśla Aleksandra Skow-
ronek, wiceprezydent miasta ds. zago-
spodarowania przestrzennego.

W ramach programu ,,Ciepłe Miesz-
kanie” Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej udo-
stępnia środki odpowiednim teryto-
rialnie wojewódzkim funduszom, a te 

podpisują umowy z zainteresowanymi 
gminami. Później gmina ogłasza wśród 
swoich mieszkańców nabór wniosków. 
To osoby fi zyczne, właściciele lokali 
mieszkalnych w budynkach wieloro-
dzinnych, osoby posiadające ograni-
czone prawa rzeczowe do lokali miesz-
kalnych, najemcy lokali mieszkalnych 
stanowiących własność gminy, a także 
wspólnoty mieszkaniowe posiadające 
3-7 lokali.

W RAMACH PROGRAMU DOFINANSOWANIEM 
OBJĘTE MOGĄ BYĆ:

1. Demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe 
służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz:

a) zakup i montaż źródła ciepła wymienionego w załączniku nr 1 do 
programu, do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej lokalu mieszkalnego albo

b) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła 
w budynku, spełniającego wymagania, o których mowa w ust. 10 
pkt. 5 i 6 części programu.

2. W przypadku, gdy wniosek benefi cjenta końcowego obejmuje 
dofi nansowanie przedsięwzięcia z pkt. 1, dopuszcza się wykonanie 
(wybór więcej niż jednego elementu z zakresu):

a) demontażu oraz zakupu i montażu nowej instalacji centralnego 
ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej od 
przyłącza gazowego/ zbiornika na gaz do kotła;

b) zakupu i montażu okien w lokalu mieszkalnym i/lub drzwi 
oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (zawiera również demontaż);

c) zakupu i montażu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu 
mieszkalnym;

d) dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu.

Wspólnoty mieszkaniowe dodatkowo mogą wykonać docieplenie 
ścian i montaż odnawialnych źródeł energii, w tym instalacji 

fotowoltaicznych na części wspólne budynku.

Przedmiotem dofi nansowania mogą być koszty poniesione 
w lokalach znajdujących się jedynie w budynkach niepodłączonych 

do sieci ciepłowniczej.

– Założenia inwestycyjne przyjęte 
we wniosku to realizacja przedsię-
wzięć w zakresie modernizacji źródeł 

„Ciepłe Mieszkanie” 

ciepła dla benefi cjentów końcowych 
obejmujących 150 lokali mieszkalnych, 
w tym 90 lokali stanowiących miesz-
kaniowy zasób gminy oraz pięciu bu-
dynkach stanowiących wspólnoty 
mieszkaniowe nieruchomości – zapo-
wiada Aleksandra Skowronek. – Mia-
sto złożyło wniosek o dofi nansowanie, 
który dopiero będzie podlegał ocenie. 
Wnioskowaliśmy o kwotę 3,5 mln zł 
– dodaje.

Wstępny termin realizacji programu 
,,Ciepłe Mieszkanie” to 1.07.2024 r.
-31.12.2026 r. Joanna Oreł



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS  EE/12/2024/BS

Lp. Adres lokalu Pow. użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 
wywoławcza Wadium Termin oględzin 

lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Krasińskiego 4/5

39,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Bielszowice 
ul. Kokota 20A/3

35,50 m2

(1 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe 7,40 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 26/2

34,10 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Orzegowska 32/5

50,50 m2

(2 p + k) drugi pokój 
– przejście przez klatkę

inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Janty 15/8

38,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc w suterenie budynku 5,30 zł/m2 700 zł

6. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Grunwaldzka 1/10

37,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 5,70 zł/m2 700 zł

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali mieszkalnych umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”. W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnie-
je możliwość oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2 ul. Osiedlowa 6 Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,
poz. 3, 4, 5, 6 ul. Joanny 18 Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85
Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, 

nie później niż do dnia 8 marca 2024 r., do godz. 13.00, osobiście lub drogą e-mailową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych doku-
mentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 
i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zameldo-

wania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia za-

mieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
 lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS – Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT – dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie miasta (dotyczy to również współmałżonka 

oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nienależącego do mieszkaniowego zaso-
bu miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pisemnej do 
zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta, na które zostanie zwrócone wadium w przypadku niewylicytowania lokalu mieszkalnego
oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 11 marca 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu 
lokali mieszkalnych w dniu 13.03.2024 r. oraz pozycję, pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 13 marca 2024 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – ul. Krasińskiego 4/5, godz. 9.00 – ul. Koko-
ta 20A/3, godz. 10.00 – ul. Bytomska 26/2, godz. 10.30 – ul. Orzegowska 32/5, godz. 11.00 – ul. Janty 15/8, godz. 11.30, ul. Grunwaldzka 1/10.

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego mieszka-

nia..

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75, 
wew. 746 lub 745 lub e-mailowo: b.staisz@mpgm.com.pl.

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. Tel. 32 
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. fi r-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, malowanie, 
tapetowanie (łazienka dla osoby niepełnospraw-
nej). Tel. 507-055-024.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling sa-
mochodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 
zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Ślą-
ska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu 
Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy, turnus wielkanocny 1100 zł. Możli-
wość dowozu. Tel. 517-958-006.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Sprzedam kawalerkę, 31 m2, Bykowina. Tel. 
660-835-690.

 Sprzedam tanio domek drewniany, altana 
ogrodowa z małym gankiem, ok. 9 m2, tel. 501-
303-628.

 Sprzedam działkę budowlaną, Paniówki 
630 m2. Tel. 501-303-628.

RÓŻNE

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

PRACA

 Zatrudnię emeryta lub rencistę na parking 
Ruda Śląska-Wirek, tylko ościenne dzielnice. 
Tel. 513-129-354.
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FUTSAL

Gwiazda znów zwycięska

Aż dziewięć bramek padło w pierw-
szej połowie niedzielnego (18.02) spo-
tkania Gwiazda Ruda Śląska-Wisła 
Opatowiec, które fi nalnie zakończyło 
się zwycięstwem gospodarzy 6:5 (5:4). 
Dzięki kolejnym trzem punktom ze-
spół Wiktora Grzywaczewskiego nadal 
lideruje w grupie południowej 1 ligi 
futsalu. 

Wygrana Gwiazdy była niezwykle 
ważna w kontekście przewagi, jaką ze-
spół z Halemby ma nad AZS-em UŚ 
Katowice. Akademicy wygrali swoje 
sobotnie spotkanie z Futsal Brzeg 
i zmniejszyli tymczasowo stratę do 
trzech punktów i depczą rudzianom 
po piętach. Przypomnijmy – awans do 
Fogo Ekstraklasy wywalczy zwycięzca 
ligi, a drużyna z drugiego miejsca roze-
gra baraż z drugą drużyną grupy pół-
nocnej. 

Gwiazda potrzebowała zaledwie 
47 sekund, aby rozpocząć strzelanie 
– gola po składnej akcji zdobył Cesar 
Baldrich. Goście nie pozostali dłużni. 
Najpierw wyrównali dzięki Mateuszo-
wi Majcherczykowi, a następnie nie-
spodziewanie objęli prowadzenie za 
sprawą Bartosza Kościółka, który pre-
cyzyjnym strzałem w długi róg poko-
nał Łukasza Bogdziewicza. Podrażnio-
na Gwiazda ruszyła do odrabiania strat 
– bardzo szybko wyrównał Ariel Pia-

Gwiazda Ruda Śląska 
– Wisła Opatowiec 6:5 (5:4)

Baldrich 1’, Piasecki 8’, Łuszczek 
8’, 31’, Grzywaczewski 19’, Alcibar 
19’ – Majcherczyk 6’, Kościółek 7’, 

Kozieł 15’, Litewka 19’, 28’. 
Gwiazda: Bogdziewicz – Baldrich, 

Alcibar, P. Grzywaczewski, Łuszczek. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Wisła: Skotarczyk – Litewka, Musiał, 
Bizoń, Kościółek. 

Trener: Damian Wieczorek. 
Żółte kartki: 

Bogdziewicz – Dąbrowski 

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) następujących wykazów nieruchomości:

wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę na okres • 
do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne (przydomowe) w rej. 
ul. Promiennej,
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę i najem na • 
okres do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny, przydomowy 
oraz budynek mieszkalny przy ulicy Joachima Achtelika,
wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę na okres • 
do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny (przydomowy) przy 
ulicy Zofi i Nałkowskiej,
wykaz nieruchomości, które zostaną oddane w dzierżawę n okres • 
do 3 lat z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne i przydomowe przy 
ulicy Kościelnej, 
wykaz nieruchomości, która zostanie oddana w dzierżawę na okres • 
do 3 lat z przeznaczeniem na cele rolnicze przy ulicy Jana III Sobieskiego.

secki, a już w następnej akcji prowa-
dzenie dla gospodarzy odzyskał Szy-
mon Łuszczek. Po kilku minutach wy-
równanej gry goście ponownie dopro-
wadzili do remisu – tym razem na listę 
strzelców po sprytnie rozegranym rzu-
cie rożnym wpisał się Krzysztof Kozieł. 
Na dwie minuty przed końcem pierw-
szej połowy podanie Baldricha wyko-
rzystał Paweł Grzywaczewski i znów 
gospodarze wyszli prowadzenie. Kilka-
dziesiąt sekund później Sergio Alcibar 
dobił strzał Baldricha na 5:3 i wydawa-
ło się, że przewaga Gwiazdy już nie 
podlega dyskusji. Jednak tuż przed 
końcową syreną goście ponownie 
skrócili dystans, tym razem dzięki do-
bitce Dawida Litewki, który mądrze 
ustawił się przed Bogdziewiczem 
w momencie, gdy Wisła wykonywała 
rzut wolny. 

W drugiej połowie, choć zabrakło 
tylu bramek, to emocje trzymały wi-
dzów do ostatnich sekund. Goście po 
raz wtóry doprowadzili do remisu za 
sprawą Litewki, który skorzystał z ry-
koszetu i z łatwością pokonał Bogdzie-
wicza. Rudzianie natomiast odpowie-
dzieli golem swojego kapitana – Łusz-
czek dopadł do bezpańskiej piłki i nie 
dał szans bramkarzowi Wisły. Na czte-
ry minuty przed końcem spotkania 
zawodnicy z Opatowca zdecydowali 
się na grę z wycofanym bramkarzem. 
Jednak mimo ogromnej przewagi 
w posiadaniu piłki nie byli w stanie 
urwać punktu faworytom. 

Rudzki zespół kolejne spotkanie na 
własnej hali rozegra już w czwartek 
22 lutego o godz. 18. Rywalem Gwiaz-
dy w tym nietypowym terminie będzie 
lider Fogo Ekstraklasy, Piast Gliwice. 
Oba zespoły zmierzą się w ramach 
1/8 fi nału Puchar Polski. 

Do zmagań ligowych zawodnicy Wik-
tora Grzywaczewskiego wrócą w pierw-
szy weekend marca i zagrają z AZS-em 
UEK Kraków. 

 DK

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
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Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70
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KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA LUIZA 
z siedzibą w Zabrzu przy ul. Wolności 412 

ogłasza, że w dniu 29.02.2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie spółdzielni odbędzie się przetarg 
nieograniczony na najem lokali mieszkalnych położonych na terenie miasta Zabrze oraz Ruda Śląska, 
natomiast o godz. 10.30 na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi w zabudowie bliźniaczej w Zabrzu przy ul. P. Skargi 4 i 4a oraz nieruchomości 
gruntowej w Zabrzu przy ul. Rymera oraz na najem lokalu użytkowego w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach.

Szczegółowe informacje dostępne są w siedzibie spółdzielni, pod nr tel. 32 278-67-13, wew. 32, 47, 
a także na stronie internetowej pod adresem www.gsmluiza.com.pl/przetargi.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonych 
w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 21.06.2023 r. 

i 12.10.2023 r. zakończyły się wynikiem negatywnym, natomiast trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzo-
ny dnia 17.01.2024 r. wyłonił nabywcę nieruchomości, który jednak nie przystąpił do zawarcia umowy notarialnej 
w terminie i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wi-
reckiej, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2218/24 o powierzchni 2152 m2, użytki: „PsIV, PsV, RV”, 
obręb Kochłowice, zapisaną na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 z dnia 18.04.2018 r., przedmiotowa działka stanowi teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 338.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 4.04.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 28.03.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 16.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, 
działka nr 2218/24„ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachu-
nek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane 
dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230
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Zgoda Ruda Śląska
– KPR II Gminy Kobierzyce 

41:30 (21:9)
Zgoda: Zimowska, Gontarek, 

Boruta – Dera (2 bramki), Kania (4), 
D. Krzysteczko (6), M. Krzysteczko 
(3), Madej, Małek (4), Nawrocka, 
Podsiadło, Szewczyk (9), Szydełko 

(5), Tukaj (4), Zalewska (1), 
Zawada (3). Trenerzy: Marek Płatek, 

Józef Szmatłoch.
KPR: Kiepura, Maćkowiak – Leśniak 

(11 bramek), Pawełek (5), 
Siekańska (4), Janecka (3), Kluj (2), 

Wronkowska (2), Bej (1), 
  Smoleń (1), Starczewska (1),
    Brzoza. Trenerki: Grażyna 

Janczak, Beata Skalska.
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Zgoda: 
Boruta – Dera (2 bramki), Kania (4), 
D. Krzysteczko (6), M. Krzysteczko 
(3), Madej, Małek (4), Nawrocka, 
Podsiadło, Szewczyk (9), Szydełko 

(5), Tukaj (4), Zalewska (1), 
Zawada (3). 

KPR: Kiepura, Maćkowiak – Leśniak 
(11 bramek), Pawełek (5), 

Siekańska (4), Janecka (3), Kluj (2), 
Wronkowska (2), Bej (1), 

  Smoleń (1), Starczewska (1),
    Brzoza. 

Janczak, Beata Skalska.

PIŁKA RĘCZNA

Zgoda już w czołówce
Seniorki bielszowickiej Zgody poko-

nały KPR II Gminy Bielszowice 41:30 
(21:9) w ramach zaległego meczu 
7. kolejki I ligi kobiet. Dzięki zwycięstwu 
drużyna Marka Płatka i Józefa Szmatło-
cha zajmuje drugie miejsce w tabeli. 

Już od pierwszych minut zawod-
niczki Zgody narzuciły rywalkom swo-
je tempo gry i szybko wyszły na kilku-
bramkowe prowadzenie – po kwa-
dransie gry wynik brzmiał 10:4 dla 
gospodyń. Za dobrą skuteczność 
w pierwszej połowie głównie od-
powiadały Natalia Szydełko, Oli-
wia Szewczyk oraz Dominika 
Krzysteczko. Rywalki natomiast 
nie umiały znaleźć recepty na 
świetnie spisującą się w bramce 
Agnieszkę Zimowską oraz seryjnie 
trafi ały w słupki i poprzeczkę. Jedena-
stobramkowa przewaga do przerwy 
całkowicie oddawała przebieg spo-
tkania. 

W drugich 30 minutach Zgoda 
kontrolowała przebieg meczu. 

Zgoda w tabeli I ligi kobiet zajmuje drugą lokatę za SPR-em Olkusz. 
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Kolejne bramki zdobywała 
Szewczyk, swoje trafi enia 
zaliczyły także Joanna Ka-
nia i Karolina Małek. 

Wśród zawodniczek z Kobie-
rzyc wyróżniała się Magdalena Le-
śniak, która zdobyła 11 bramek – aż 9 

Najskuteczniejszą zawodniczką Zgody na parkiecie 
była Oliwia Szewczyk, która zdobyła dziewięć bramek. 

ZAPASY

Pierwsze doświadczenia 
w 2024 roku

Zapaśniczki i zapaśnicy ZKS-u Slavii 
Ruda Śląska zdobyli osiem medali 
podczas X Międzynarodowego Tur-
nieju Zapaśniczego o Puchar Burmi-
strza Miasta Bielawa oraz  Otwartych 
Mistrzostw Dolnego Śląska Kadetek 
i Młodziczek. 

W kategorii wagowej 48 kg srebro 
zdobył Marcel Kotyrba, a brąz To-

masz Bińkowski. Ponadto po brązo-
we medale sięgnęli: Bartosz Depta 
(32 kg), Kacper Cienskowski (62 kg) 
i Dominik Kulka (68 kg). Poza tym 
wśród dziewcząt na trzecim stopniu 
podium stanęły: Agata Chyłek 
(39 kg), Emilia Juraszek (66 kg) i Julia 
Włosek (53 kg). 

 DK

SZACHY

Królewska gra w Imielinie
Sześcioosobowa drużyna 

RKS-u Mat zajęła piąte miej-
sce w ramach Drużynowych 
Rozgrywek Juniorów o Pu-
char Dors-Klimczok. Młodzi 
szachiści rywalizowali 
w dniach 17-18 lutego 
w Imielinie. 

Zespół w składzie Leon Le-
wiński, Igor Zmyślony, Hanna 
Urban, Bartosz Kawęcki, Szy-
mon Ekiert i Ewa Majchrzak 
wygrał trzy spotkania z ze-
społami z Dąbrowy Górniczej 
(SP nr 21, UKS-em Dębowy 
Król oraz Stowarzyszeniem 
Odkrywamy Talenty), zremisował rów-
nież trzy (z Jedynką Tychy, UKS-em Pio-
nier Jastrzębie-Zdrój oraz Akademią 
Szachową Gliwice) i poniósł jedną po-
rażkę (z UKS-em 21 Podlesie). 

Najlepsi w Imielinie okazali się mło-
dzi szachiści z UKS-u Pałac Młodzieży 

Katowice, którzy wygrali sześć spotkań 
i jedno zremisowali. Indywidualnie 
w barwach RKS-u Mat spisał się Szy-
mon Kawęcki, który zdobył srebrny 
medal na V szachownicy. 

 DK

Sześcioro młodych szachistów z RKS-u Mat 
tylko raz doznało goryczy porażki w Imielinie. 

JU-JITSU

Podwójne uderzenie
W miniony weekend zawodniczki 

i zawodnicy z Rudy Śląskiej wystąpili 
podczas dwóch turniejów, z których 
przywieźli łącznie kilkadziesiąt meda-
li.

Najpierw w sobotę (17.02) odbyła 
się w Gliwicach czwarta edycja Copa 
Silesia. Z klubu KTJ MMA Team srebro 
wywalczył Michał Mamczura, a po 
brąz sięgnęli Mateusz Mamczura, Zu-
zanna Duda, Maciej Mamczura i Rado-
sław Lubiński. Najwięcej medali 
z rudzkich klubów zdobyli przedstawi-
ciele Academii Gorila. Dwa złote me-
dale zdobył Aleksander Woczka, a raz 
na najwyższym stopniu podium stanę-
li Piotr Skorupa, Piotr Goliński, Kamil 
Broda i Sebas� an Choma. 

Srebro zdobyli Alan Leksy, Julia Ku-
rek, Patrycja Ozor oraz Tyberiusz Ser-
wicki, a brąz przypadł w udziale Anto-
niemu Palaczowi, Błażejowi Kiszkare-
wiczowi i Antoniemu Adamusowi. Nie 
próżnowali także zawodnicy Grizzli 
Mar� al Arts. Wojciech Gryz i Dominik 

Maziarz zdobyli po złocie, 
Rafał Czernik sięgnął po sre-
bro i brąz, Sebas� an Kolań-
czyk, Jacek Michalski sięgnęli 
po srebro, a Amelia Sędzik 
po brąz. Ponadto w rywaliza-
cji wzięli udział zawodnicy 
z Nelson Clubu – srebro i zło-
to przypadło w udziale Mał-
gorzacie Baucz, srebro zdo-
był Przemysław Siudy, a brąz 
Rafał Gacka i Barbara Ben-
ducka. Poza tym z Rudzkiego 
Centrum Atletyki Jakub Ko-
cur i Krzysztof Cylok zdobyli 
po złocie, Denis Sekura sre-
bro, a Paweł Graczyk brąz. 

Natomiast dzień później 
w Katowicach odbyła się Ogólnopol-
ska Liga Dzieci i Młodzieży w Ju-Juitsu 
sportowym. Z klubu KTJ MMA Team 
z 17 medali Alex Bieniek wywalczył 
trzy złote, Jakub Karaś po jednym z każ-
dego kruszcu, Oliwia Żukowska dwa 
złote, Radosław Lubiński złoto i sre-

bro, Marta Brol i Pola Piętka po złocie, 
Mateusz Grubski srebro i brąz, Nina 
Baucz srebro, a Maja Kowalska i Fa-
bian Balcer po jednym brązowym me-
dalu. Ponadto z Academii Gorila złoto 
zdobył Wojciech Woczka. 

 DK

ŁUCZNICTWO

Strzelali w Krakowie
Drużyna UKS-u Grot Ruda Śląska 

wzięła udział w XLII Halowych Mistrzo-
stwach Polski Seniorów w łucznictwie, 
które w dniach 9-11 lutego odbyły się 
w Krakowie. Brązowy medal wywal-
czył Rafał Czapaj. 

Najwyżej sklasyfi kowanym zawod-
nikiem Grotu w rywalizacji łuków ba-
rebow był Rafał Czapaj, który zajął 

3. miejsce i zdobył brązowy medal Ha-
lowych Mistrzostwo Polski. Czapaj 
w półfi nale musiał uznać wyższość 
Marka Jacka z UKS-u Defmar Police. 
Ponadto Robert Byjoś był 28., a Rafał 
Dowhaniuk 31. W zmaganiach kobiet 
14. miejsce zajęła Joanna Franosz. Po-
nadto w mikście Joanna Franosz i Ra-
fał Czapaj zajęli 7. miejsce, a drużyna 

męska (Rafał Dowhaniuk, Robert By-
joś, Rafał Czapaj) po porażce z Płaszo-
wianką Kraków uplasowała się na 
6. pozycji. W łukach klasycznych nato-
miast Rafał Czapaj zakończył rywaliza-
cję już na 1/16 fi nału, ulegając Konra-
dowi Kupczakowi z LKS Łucznik Żywiec, 
który w sesji eliminacyjnej był najlep-
szym zawodnikiem z całej stawki.  DK
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W gliwickich zawodach Copa Silesia 4 Małgorzata Baucz 
zdobyła złoto w purpurowych pasach. 

z nich to bezbłędnie wykonywane rzu-
ty karne. Bielszowiczanki natomiast 
w żadnym momencie spotkania nie 
pozwoliły KPR-owi zbliżyć się choćby 
na 10 bramek i fi nalne trafi enie dla 
Zgody, pieczętujące imponujące zwy-
cięstwo, zdobyła Kinga Zawada. 

W najbliższą niedzielę (25.02) 
czekają nas długo wyczekiwane re-

wanżowe derby Rudy Śląskiej. 
W hali MOSiR przy ulicy Kłodnickiej 
95 o godz. 18 SPR Grunwald zmierzy 
się ze Zgodą. W pierwszym, histo-
rycznym starciu tych drużyn w paź-
dzierniku lepsze okazały się bielszo-
wiczanki, które wygrały 30:22 
(14:12). 

 Tekst i foto: DK
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